广 东 商 标 协 会

关于举办“跨境创新与品牌韧性：数字时代的涉

外商标保护新策略”研讨会的通知

各会员单位、相关企业及专业人士：

广东作为全球创新的重要源泉和最具活力的消费市场，

众多本土企业正以前所未有的速度和广度“扬帆出海”。然

而，跨境商业活动日益频繁的背后，是企业面临的涉外商标

品牌保护环境日趋复杂与严峻。全球市场竞争加剧，商标抢

注、品牌仿冒、域名争议及跨境电商平台侵权等问题层出不

穷，已成为困扰创新主体、阻碍品牌国际化进程的普遍性挑

战。这些挑战不仅导致企业蒙受重大经济损失，更对其品牌

声誉与市场竞争力构成长期威胁。在此背景下，构建兼具国

际视野与本土洞察的商标保护战略，已成为所有创新型企业

和品牌所有者提升品牌韧性、决胜全球市场的核心必修课。

国际商标协会（INTA）作为全球领先的商标品牌知识产权组

织，始终致力于支持品牌发展、保护消费者权益以及倡导完

善合理的知识产权法律体系。值此 INTA 主席访华之际，广

东商标协会特与 INTA 共同举办“跨境创新与品牌韧性：数

字时代的涉外商标保护新策略”为主题的研讨会。

现将有关事项通知如下：

一、会议主题

跨境创新与品牌韧性：数字时代的涉外商标保护新策略

二、组织单位

主办单位：国际商标协会 International Trademark

Association、广东商标协会

承办单位：北京市铸成律师事务所、深圳市君胜知识产

权代理事务所（普通合伙）等（持续更新中）

三、活动时间

2025 年 10 月 24 日下午 15:00 开始

四、活动形式

线下活动：参会资格审核通过后，具体会议地点将另行

通过短信发送至您报名预留的手机号。

五、主题及议程

时间 主题 嘉宾及介绍

主持人：北京市铸成律师事务所市场总监 司嘉慕主持

15:00-15:20 领导讲话
INTA 代表

广东商标协会代表

15:20-15:40 INTA 主题分享 INTA 代表

15:40-16:00 关于企业品牌出海遇到的难题 企业代表

16:00-16:20 跨境电商知识产权战略布局
深圳市君胜知识产权代理事务所

（普通合伙）副总经理孙果

16:20-16:40
守护您的东南亚品牌：商标确权与维权的战

略指南

北京市铸成律师事务所国内 P 类业

务负责人 李超

16:40-17:20 自由交流

17:20-17:30 合影留念

六、报名参会二维码

七、联系方式

联系人：刘敏，张晨

联系方式：020-85586292、020-85586207

广东商标协会

2025 年 9 月 24 日